

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期純利益(EBIT) (単位:百万円)

		第3四半期連結会計期間					第3四半期連結累計期間				
		2012年度		2013年度		前年 同期比	2012年度		2013年度		前年 同期比
		自2012年10月1日 至2012年12月31日	構成比	自2013年10月1日 至2013年12月31日	構成比		自2012年4月1日 至2012年12月31日	構成比	自2013年4月1日 至2013年12月31日	構成比	
売 上	情報・通信システム	409,405	17%	452,448	17%	111%	1,242,365	17%	1,337,218	18%	108%
	電力システム	205,763	9	199,363	8	97	619,259	8	575,666	8	93
	社会・産業システム	296,901	13	313,635	12	106	842,241	12	910,959	12	108
	電子装置・システム	218,411	9	252,421	10	116	728,999	10	752,302	10	103
	建設機械	175,975	8	175,271	7	100	546,577	7	533,331	7	98
	高性能材料	331,933	14	346,860	13	104	1,006,290	14	1,016,453	13	101
	オートモティブシステム	190,956	8	221,983	9	116	592,855	8	648,768	8	109
	デジタルメディア・民生機器	198,199	8	216,069	8	109	626,996	9	675,193	9	108
	その他(物流・サービス他)	266,490	11	325,195	13	122	823,184	11	900,173	12	109
	金融サービス	80,652	3	83,325	3	103	260,261	4	247,007	3	95
小計	2,374,685	100	2,586,570	100	109	7,289,027	100	7,597,070	100	104	
高	全社及び消去	△261,552	—	△282,806	—	—	△820,326	—	△822,620	—	—
合	計	2,113,133	—	2,303,764	—	109	6,468,701	—	6,774,450	—	105
営 業 利 益	情報・通信システム	15,943	22%	17,795	14%	112%	43,153	18%	49,186	16%	114%
	電力システム	6,548	9	4,197	3	64	14,015	6	6,372	2	45
	社会・産業システム	11,314	15	9,641	8	85	14,504	6	12,273	4	85
	電子装置・システム	537	1	13,416	11	—	20,327	8	24,052	8	118
	建設機械	9,338	13	17,426	14	187	32,138	13	46,873	15	146
	高性能材料	8,007	11	23,983	19	300	46,203	19	73,262	24	159
	オートモティブシステム	6,715	9	11,510	9	171	25,988	11	32,344	11	124
	デジタルメディア・民生機器	94	0	3,413	3	—	△2,341	△1	2,521	1	—
	その他(物流・サービス他)	8,803	12	14,196	12	161	29,655	12	32,795	11	111
	金融サービス	6,105	8	9,066	7	149	19,876	8	25,143	8	126
小計	73,404	100	124,643	100	170	243,518	100	304,821	100	125	
益	全社及び消去	△5,073	—	△2,643	—	—	△11,583	—	△9,340	—	—
合	計	68,331	—	122,000	—	179	231,935	—	295,481	—	127
E B I T	情報・通信システム	16,146	19%	18,738	13%	116%	38,599	15%	47,714	15%	124%
	電力システム	9,503	11	7,475	5	79	15,431	6	10,952	3	71
	社会・産業システム	13,279	15	12,254	9	92	16,531	6	18,643	6	113
	電子装置・システム	1,796	2	15,132	11	843	18,899	7	24,434	8	129
	建設機械	10,078	12	18,133	13	180	39,911	16	44,806	15	112
	高性能材料	8,819	10	26,832	19	304	46,408	18	76,071	25	164
	オートモティブシステム	8,981	10	13,110	9	146	27,224	11	15,120	5	56
	デジタルメディア・民生機器	1,826	2	5,341	4	292	△206	0	4,290	1	—
	その他(物流・サービス他)	9,929	11	16,464	11	166	31,379	12	38,986	13	124
	金融サービス	6,854	8	9,040	6	132	22,408	9	26,460	9	118
小計	87,211	100	142,519	100	163	256,584	100	307,476	100	120	
T	全社及び消去	△24,241	—	27,262	—	—	△69,541	—	4,319	—	—
合	計	62,970	—	169,781	—	270	187,043	—	311,795	—	167

- (注) 1. 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。  
2. 受取利息及び支払利息調整後税引前四半期純利益(EBIT)は、税引前四半期純利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標です。  
3. 2013年4月1日より、「その他」の名称を「その他(物流・サービス他)」に変更しています。

(2)国内・海外売上高

(単位:百万円)

	第3四半期連結会計期間						第3四半期連結累計期間				
	2012年度		2013年度		前年 同期比	2012年度		2013年度		前年 同期比	
	自 2012年10月 1日 至 2012年12月31日	構成比	自 2013年10月 1日 至 2013年12月31日	構成比		自 2012年 4月 1日 至 2012年12月31日	構成比	自 2013年 4月 1日 至 2013年12月31日	構成比		
国内売上高	1,245,417	59 %	1,239,086	54 %	99 %	3,797,174	59 %	3,652,140	54 %	96 %	
アジア	398,806	19	489,967	21	123	1,245,383	19	1,484,062	22	119	
北米	190,979	9	232,423	10	122	578,252	9	675,829	10	117	
欧州	153,935	7	213,163	9	138	464,185	7	568,659	8	123	
その他の地域	123,996	6	129,125	6	104	383,707	6	393,760	6	103	
海外売上高	867,716	41	1,064,678	46	123	2,671,527	41	3,122,310	46	117	
合計	2,113,133	100	2,303,764	100	109	6,468,701	100	6,774,450	100	105	